
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 06 de Outubro  de 2020 / Ano V / Edição 362 

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO .............. p. 01 

Gabinete do Prefeito  ........................................... p. 01 

Departamento de Licitação .................................. p.03 

Recurso Humanos ................................................ p.03 

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO ..........  p.03 

SEÇÃO III – INEDITORIAIS ..................................... p.06 

SEÇÃO I 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

GABINETE PREFEITO 

DECRETO Nº 88/2020, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020. 

REGULAMENTA A LEI FEDERAL Nº 14.017, DE 29 DE JUNHO 

DE 2020, QUE DISPÕE SOBRE AS AÇÕES EMERGENCIAIS 

DESTINADAS AO SETOR CULTURAL A SEREM ADOTADAS 

DURANTE O ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLICA, 

RECONHECIDO PELO DECRETO LEGISLATIVO Nº 6, DE 20 DE 

MARÇO DE 2020. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ, Prefeito do 

Município de Ibirarema, Estado de São Paulo, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei; DECRETA: 

CAPÍTULO I DA ABRANGÊNCIA Art. 1º  Este Decreto 

regulamenta a Lei nº 14.017, de 29 de junho de 2020, que 

dispõe sobre as ações emergenciais destinadas ao setor 

cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade 

pública, reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 

de março de 2020. Parágrafo único.  O Município de 

Ibirarema aplicará os recursos financeiros a serem 

transferidos somente em ações que estejam contempladas 

no inciso III, do art. 2º, da referida Lei. CAPÍTULO II DA 

COMPETÊNCIA Art. 2º  Compete ao Departamento 

Municipal de Cultura elaborar e publicar editais, chamadas 

públicas, prêmios, aquisição de bens e serviços vinculados 

ao setor cultural e outros instrumentos destinados à 

manutenção de agentes, de espaços, de iniciativas, de 

cursos, de produções, de desenvolvimento de atividades 

de economia criativa e de economia solidária, de 

produções audiovisuais, de manifestações culturais, bem 

como à realização de atividades artísticas e culturais que 

possam ser transmitidas pela internet ou disponibilizadas 

por meio de redes sociais e outras plataformas digitais. 

CAPÍTULO III DO COMITÊ GESTOR MUNICIPAL Art. 3º  O 

Comitê Gestor Municipal, será composto por 7 (sete) 

membros titulares e respectivos suplentes, sendo: I – 2 

(dois) representantes do Departamento Municipal de 

Cultura, dentre os quais, obrigatoriamente, o titular do 

órgão; II – 1 (um) representante do Departamento  

Municipal de Administração, Planejamento e Finanças; III 

– 2 (dois) representantes do Conselho Municipal de 

Política Cultural do Município, escolhidos entre os 

representantes titulares ou suplentes; IV – 2 (dois) 

representantes da sociedade civil, dentre artistas, 

agentes culturais, técnicos, produtores, gestores, 

prestadores de serviços do setor cultural. CAPÍTULO IV 

DA TRANSPARÊNCIA E CONTROLE Art. 4º  Deverá ser 

publicada no site oficial do Município, as iniciativas 

apoiadas em consonância com o disposto no art. 2º, 

deste Decreto, que também serão transmitidas pela 

internet e disponibilizadas por meio de redes sociais e 

outras plataformas digitais. § 1º  Da relação de que trata 

o caput deverão constar também as seguintes 

informações: I – os tipos de instrumentos realizados; II – 

a identificação do instrumento; III – o total dos valores 

repassados por meio do instrumento; IV – o quantitativo 

de beneficiários; V – para fins de transparência e 

verificação, a publicação em Diário Oficial do Município 

dos resultados dos certames; VI – a comprovação do 

cumprimento dos objetos pactuados nos instrumentos; 

e VII – na hipótese de não cumprimento integral dos 

objetos pactuados nos instrumentos, a identificação dos 

beneficiários e as providências adotadas para 

recomposição do dano. § 2º  A comprovação de que trata 

o inciso VI, do § 1º deste artigo deverá ser fundamentada 

nos pareceres de cumprimento do objeto pactuado com 

cada beneficiário, atestados pelo gestor do ente 

federativo responsável pela distribuição dos recursos e 

pelo Comitê Gestor Municipal. Art. 5º  A Ouvidoria do 

Município deverá divulgar pela internet os meios para 

apresentação de denúncia sobre a aplicação irregular dos 

recursos transferidos. CAPÍTULO V DO PLANO DE AÇÃO 

Art. 6º  O Plano de Ação deverá atender aos requisitos 

impostos pela Lei nº 14.017/2020 e pelo Decreto Federal 

nº 10.464/2020, ser submetido à análise e aprovação do 

Comitê Gestor Municipal e após, enviado para aprovação 

da Secretaria Especial de Cultura, do Ministério do 

Turismo, por meio da Plataforma +Brasil. Parágrafo único.  

O valor a ser repassado em parcela única deve estar 

justificado no Plano de Ação e não poderá superar o 

montante de R$ 68.723,69 (Sessenta e oito mil, 

setecentos e vinte e três reais e sessenta e nove 

centavos). CAPÍTULO VI DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS 

Art. 7º  A administração pública deverá elaborar e 

publicar editais, chamadas públicas, prêmios, aquisição 

de bens e serviços vinculados ao setor cultural e outros 

instrumentos destinados à manutenção de agentes, de 

espaços, de iniciativas, de cursos, de produções, de 

desenvolvimento de atividades de economia criativa e de 

economia solidária, de produções audiovisuais, de 

manifestações culturais, bem como à realização de 

atividades artísticas e culturais que possam ser 

transmitidas pela internet ou disponibilizadas por meio 

de redes sociais e outras plataformas digitais, o qual se 

pautará pelos princípios da isonomia, impessoalidade, 

moralidade, eficiência, publicidade, transparência e 

julgamento objetivo. Parágrafo único.  Os instrumentos 

poderão ser celebrados por meio dos programas de 

apoio e financiamento à cultura que já existam no 

Município ou através da criação de programas 

específicos. Art. 8º  A Administração Pública 

homologará e divulgará o resultado do edital ou outro 

instrumento congênere, com a lista classificatória dos 

participantes em página do sítio oficial da Administração 

Pública na internet e na Imprensa Oficial do Município. 

CAPÍTULO VII DISPOSIÇÕES FINAIS Art. 9º  O Município 

apresentará o relatório de gestão final no prazo de cento e 

oitenta dias, contado da data em que se encerrar o estado 

de calamidade pública reconhecido pelo Decreto 

Legislativo nº 6, de 2020. Art. 10.  O Município dará ampla 

publicidade e transparência à destinação dos recursos. Art. 

11.  As despesas decorrentes da execução deste Decreto 

correrão por conta das dotações previstas no orçamento 

correspondente. Art. 12. Este Decreto entra em vigor na 

data de sua publicação. Registre-se e Publique-se. 

Prefeitura do Município de Ibirarema, 29 de setembro de 

2020. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ Prefeito de Ibirarema 

Registrado nesta Secretaria Municipal na data supra, 

publicado e afixado na Portaria desta Prefeitura, em local 

visível e de costume, bem como publicado no Diário Oficial 

do Município de Ibirarema e disponibilizado no sítio 

www.ibirarema.sp.gov.br. DIRCEU ALVES DA SILVA Chefe 

de Gabinete 

 

PORTARIA Nº 2.682, DE 30 DE SETEMBRO DE 2020. INSTITUI 

E DESIGNA MEMBROS DO COMITÊ GESTOR MUNICIPAL DAS 

AÇÕES EMERGENCIAIS DESTINADAS AO SETOR CULTURAL, 

PREVISTAS NA LEI FEDERAL Nº 14.017, DE 29 DE JUNHO DE 

2020. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ, Prefeito do Município 

de Ibirarema, Estado de São Paulo, usando de suas 

atribuições legais;  RESOLVE: Art. 1º  Fica instituído o 

Comitê Gestor Municipal das ações emergenciais 

destinadas ao setor cultural, previstas na Lei Federal nº 

14.017, de 29 de junho de 2020. Art. 2º  O Comitê Gestor, 

sem prejuízo das competências dos órgãos envolvidos, terá 

as seguintes atribuições: 

I – estabelecer diretrizes gerais, propor estratégias e 

buscar meios para garantir a implementação dos 

benefícios previstos na Lei Federal nº 14.017, de 29 de 

junho de 2020; II – auxiliar na elaboração do programa de 

trabalho a ser desenvolvido pelo Município; III – 

acompanhar, apoiar e facilitar os trabalhos de execução 

dos benefícios previstos na Lei Federal nº 14.017, de 29 de 

junho de 2020; IV – propor e viabilizar formas de 

divulgação e uso das informações geradas a partir das 

regras e ações necessárias à implementação dos benefícios  



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 06//10/2020 Página 02

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

previstos na Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 
2020; e V – desenvolver as atividades necessárias para a 
implantação e manutenção dos benefícios previstos na 
Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020. Art. 3º  O 
Comitê Gestor Municipal será composto por 7 (sete) 
membros titulares e respectivos suplentes, sendo: I – 2 
(dois) representantes do Departamento Municipal de 
Cultura, dentre os quais, obrigatoriamente, o titular do 
órgão; II – 1 (um) representante do Departamento 
Municipal de Administração, Planejamento e Finanças; III 
– 2 (dois) representantes do Conselho Municipal de 
Política Cultural do Município, escolhidos entre os 
representantes titulares ou suplentes; IV – 2 (dois) 
representantes da sociedade civil, dentre artistas, 
agentes culturais, técnicos, produtores, gestores, 
prestadores de serviços do setor cultural. § 1º  Os 
membros do Comitê, previstos no caput deste artigo, 
serão indicados: I – pelos dirigentes dos órgãos 
municipais e das entidades de classes organizadas, nos 
casos das representações dessas instâncias; II – nos casos 
em que não houver representação organizada dos 
representantes, aqueles serão escolhidos dentre os 
voluntários que manifestarem interesse. §  2º  O  
Presidente  do  Comitê  será  o  titular  do Departamento 
Municipal de Cultura. § 3º  Na ausência ou impedimento 
do Presidente do Comitê, exercerá essa função o seu 
suplente. § 4º  Os membros suplentes substituirão os 
membros titulares nas hipóteses de ausência ou 
impedimento. Art. 4º  As deliberações do Comitê Gestor 
de que trata esta Portaria serão tomadas por maioria 
simples de votos. Art. 5º  O Comitê Gestor de que trata 
esta Portaria reunir-se-á mediante convocação do 
Diretor do Departamento Municipal de Cultura, de ofício 
ou motivada por quaisquer dos membros. Art. 6º  A 
atuação dos membros do Comitê não será remunerada e 
será considerada atividade de relevante interesse social. 
Art. 7º  Caberá aos titulares dos órgãos envolvidos indicar 
os representantes e seus substitutos, em caso de 
ausência daqueles. Art. 8º  Poderão ser convidados a 
participar das reuniões do Comitê Gestor, e a apoiar o 
desenvolvimento dos trabalhos, representantes de 
outros órgãos do Município, profissionais vinculados às 
Secretarias Estaduais e Departamentos Municipais de 
Cultura de outros municípios, bem como especialistas 
em temas e questões importantes para o 
desenvolvimento do trabalho. Art. 9º  Os comissários 
permanecerão designados como tal até que não existam 
pendências relativas às decisões tomadas pelo Comitê 
instituído por esta Portaria, e até que todas as contas 
relacionadas às verbas recebidas pelo Município 
decorrentes da Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 
2020, tenham sido julgadas regulares pelo Tribunal de 
Contas ou, se irregulares, até o trânsito em julgado dessa 
decisão, desde que esse prazo não ultrapasse 4 (quatro) 
anos, situação em que obrigará a indicação de novos 
membros por segmento. Art.  10.  O Departamento 
Municipal de Cultura será responsável pela coordenação 
do Comitê Gestor, bem como pelo apoio administrativo 
e pela documentação relativa às suas atividades. Art. 11.  
Os registros contábeis e os demonstrativos gerenciais 
mensais, atualizados, relativos aos recursos repassados e 
recebidos pelos entes federados relativos à Lei Federal 
nº 14.017, de 29 de junho de 2020, assim como os 
referentes às despesas realizadas, ficarão
permanentemente à disposição do Comitê instituído por 
esta Portaria, bem como dos órgãos federais, estaduais e 
municipais de controle interno e externo, e ser-lhes-á 
dada ampla publicidade, inclusive por meio eletrônico.  

Parágrafo único.  O Comitê referido nesta Portaria 

poderá, sempre que julgar conveniente: I – apresentar ao 

Poder Legislativo e aos órgãos de controle interno e 

externo manifestação formal acerca dos registros 

contábeis e dos demonstrativos gerenciais das verbas 

recebidas pelos entes federados relativas à Lei Federal nº 

14.017, de 29 de junho de 2020; II – por decisão da 

maioria de seus membros, convocar qualquer pessoa 

para prestar esclarecimentos acerca do fluxo de recursos 

e da execução das despesas das verbas recebidas do ente 

federado relacionada à lei; III – requisitar ao Poder 

Executivo cópia de documentos referentes a: a) licitação, 

empenho, liquidação e qualquer pagamento relacionado 

com as verbas percebidas em virtude da Lei Federal nº 

14.017, de 29 de junho de 2020; b) qualquer documento 

relacionado às despesas efetuadas pelo Município com 

verbas relacionadas à Lei Federal nº 14.017, de 29 de 

junho de 2020; e c) outros documentos necessários ao 

desempenho de suas funções. IV – realizar visitas e 

inspetorias in loco para verificar: a) o regular gasto das 

verbas relacionadas à Lei Federal nº 14.017, de 29 de 

junho de 2020, recebidas pelo Município; b) a utilização 

de bens adquiridos com recursos advindos da Lei Federal 

nº 14.017, de 29 de junho de 2020. Art. 12.  O Comitê 

Gestor de que trata esta Portaria deve divulgar suas atas, 

relatórios e deliberações no sítio eletrônico da Prefeitura 

de Ibirarema. Art. 13.  Ficam designados os membros que 

comporão o Comitê Gestor Municipal, observada a 

representação prevista no art. 3º desta Portaria: I – 

Representantes do Departamento Municipal de Cultura: 

a) VANESSA CANO – Membro Titular; b) MIRIAM 

CRISTINA GENERICH CAETANO – Membro Suplente; c) 

FÁBIO JOSÉ DE OLIVEIRA – Membro Titular; d) ANDREA 

APARECIDA GENEROSO DE SOUZA – Membro Suplente. II 

– Representantes do Departamento Municipal de 

Administração, Planejamento e Finanças: a) JOSÉ 

ALBERTINO GONÇALVES – Membro Titular; b) PATRÍCIA 

BELLÉ BRUM – Membro Suplente. III – Representantes do 

Conselho Municipal de Política Cultural do Município: a) 

JUSSARA SAMPAIO DOMICIANO – Membro Titular; b) 

DENISE CRISTINA PINHO – Membro Suplente; c) 

MARCELA GONÇALVES DE SOUZA – Membro Titular; d) 

JESSICA ZÍLIO RIBEIRO – Membro Suplente. IV – 

Representantes da Sociedade Civil: a) DAVI AMBROSINO 

PÍRES – Membro Titular; b) ANDERSON EDUARDO  

Prefeito de Ibirarema Registrada nesta Secretaria 

Municipal na data supra, publicada e afixada na Portaria 

desta Prefeitura, em local visível e de costume. DIRCEU 

ALVES DA SILVA Chefe de Gabinete 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO  

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO (PRESENCIAL) EM SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS N.º 70/2020 O Senhor Prefeito do 

Município de Ibirarema - SP, comunica aos interessados 

que se encontra aberto no Setor de Licitações, o processo 

licitatório na modalidade PREGÃO (PRESENCIAL) EM 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 70/2020 do tipo 

menor preço unitário, por item, que tem por objeto a 

Locação de Palcos. DATA DA ABERTURA: 20/10/2020, a 

partir das 14:00 horas. O Edital com as especificações e 

demais detalhes, encontram-se à disposição dos 

interessados no site: www.ibirarema.sp.gov.br e-mail: 

licitacao@ibirarema.sp.gov.br - Depto. de Licitações, 

Avenida Deputado Nelson Fernandes, nº 350, Ibirarema/SP 

- das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas. Fone/Fax 

– (14) 3307-1152. Ibirarema, 01 de outubro de 2020. 

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 71/2020 O 

Senhor Prefeito do Município de Ibirarema - SP, comunica 

aos interessados que se encontra aberto no Setor de 

Licitações, o processo licitatório na modalidade PREGÃO 

(PRESENCIAL) n.º 71/2020 do tipo menor preço global da 

proposta, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE JORNAL 

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO 

JORNALÍSTICA. DATA DA ABERTURA: 21/10/2020, a partir 

das 09:00 horas. O Edital com as especificações e demais 

detalhes, encontram-se à disposição dos interessados no 

site: www.ibirarema.sp.gov.br e-mail: 

licitacao@ibirarema.sp.gov.br - Depto. de Licitações, 

Avenida Deputado Nelson Fernandes, nº 350, Ibirarema/SP 

- das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas. Fone/Fax 

– (14) 3307-1152. Ibirarema, 01 de outubro de 2020. 

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO LEILÃO Nº 

01/2020 – Processo nº. 96/2020. Pelo presente, e na 

melhor forma de direito, considerando-se a regularidade 

do presente processo, HOMOLOGO o Processo Licitatório 

nº  
96/2020, modalidade LEILÃO Nº 01/2020, para que surta 

seus regulares efeitos de direito. Após a homologação, 

por esta, e na melhor forma de direito, ADJUDICO os 

lotes de nº 49980, 49981, 49982, 49983, 49984 e 49985 

do objeto do presente LEILÃO Nº 01/2020, às seguintes 

pessoas físicas e ou jurídicas, abaixo discriminadas, a 

saber: Lote: 049980 - Descrição: Marca: FIAT Modelo: 

DUCATO MAXICARGO Ano: 

 

 

 

 
 
 

FERREIRA – Membro Suplente; c) KARINA MARA CORREA 

OLIVEIRA – Membro Titular; d) DULCE NEIA FERREIRA DE 

MELO – Membro Suplente. Art. 14.  Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. Registre-se, 

publique-se e cumpra-se. Prefeitura do Município de 

Ibirarema, 30 de setembro de 2020. THIAGO ANTONIO  

 

 

 

 
 
  

 

 

 

 
 
 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 06/10/2020 Página 03

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

2013/2014 Chassi: 93W245G24E2124589 Motor: 

F1AE3481B7192964 Placa: DBA-3206 Cor: BRANCA 

Renavam: 00594365970 Arrematante: OFICINA 

MARINHOS PECAS LTDA CNPJ/CPF: 00774768/0001-12 

Valor Arrematado: R$ 26.050,00 - Lote: 049981 - 

Descrição: Marca: MB Modelo: 15SPRINT RONTAN AMB 

Ano: 2014/2014 Chassi: DANIFICADO Motor: 

8589200M555759 Cor: BRANCA Arrematante: AGENOR 

COM DE VEIC. E PECAS USADAS LTDA CNPJ/CPF: 

67497446/0001-44 Valor Arrematado: R$ 10.000,00 - 

Lote: 049982 - Descrição: Marca: VW Modelo: KOMBI 

ESCOLAR Ano: 2010/2011 Chassi: 9BWMF07X8BP015672 

Motor: BTJ755143 Placa: DBA-3205 Cor: BRANCA 

Renavam: 00282078819 Arrematante: OFICINA 

MARINHOS PECAS LTDA CNPJ/CPF: 00774768/0001-12 

Valor Arrematado: R$ 8.550,00 - Lote: 049983 - Descrição: 

Marca: VW Modelo:  KOMBI ESCOLAR Ano: 2010/2011 

Chassi: 9BWMF07XXBP015673 Motor: BTJ755158 Placa: 

DBA-3204 Cor: BRANCA Renavam: 00282077316 

Arrematante: OFICINA MARINHOS PECAS LTDA CNPJ/CPF: 

00774768/0001-12 Valor Arrematado: R$ 10.250,00 - 

Lote: 049984 - Descrição: Marca: PLATAFORMA Modelo: 

POLIGUINDASTE Cor: VERDE Arrematante: JOÃO ALEX 

TARDIN CNPJ/CPF: 145.702.658-98 Valor Arrematado: R$ 

13.800,00 - Lote: 049985 - Descrição: Marca: MATERIAL 

ESCRITORIO Arrematante: PEDRO DONINI CNPJ/CPF: 

499.431.469-15 Valor Arrematado: R$ 1.500,00. Valor 

total do Leilão R$ 70.150,00 (setenta mil, cento e 

cinquenta reais). Prefeitura do Município de Ibirarema, em 

01 de outubro de 2020. THIAGO ANTÔNIO BRIGANÓ - 

Prefeito Municipal 

 

RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Ref. Inexigibilidade de Licitação nº 02/2020 – Processo nº 

119/2020 A Prefeitura do Município de Ibirarema como 

condição de eficácia do ato que praticou nos termos do 

artigo 25, Inciso III, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores, torna público que:  HOMOLOGOU todos os 

atos praticados no presente Processo Administrativo de 

Inexigibilidade de Licitação nº 02/2020, e, nos termos do 

artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/93, e posteriores, 

RATIFICOU o julgamento proferido pela Comissão 

Municipal de Licitações, a qual adotou o parecer jurídico 

como fundamentação para decidir, ficando AUTORIZADA a 

contratação. Em consequência, ADJUDICOU o objeto do  

VALOR: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais). 

ASSINATURA: 08/09/2020. VIGÊNCIA: 08/09/2020 a 

31/10/2020.   

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2020 CONTRATANTE: 

Prefeitura do Município de Ibirarema. CONTRATADA: 

GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA EPP. OBJETO: Prestação 

de serviços pela Contratada, de pesquisa e fornecimento, 

diariamente via correio eletrônico ou website, das 

publicações divulgadas no(s) Diário(s) da Justiça e nos 

Diários Oficiais relacionados no anexo I do contrato, em 

nome da CONTRATANTE. VALOR: R$ 100,00 (cem reais) 

mensais. ASSINATURA: 1º/10/2020. VIGÊNCIA: 1º/10/2020 

a 30/09/2021. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2020 CONTRATANTE: 

Prefeitura do Município de Ibirarema. CONTRATADA: 

SILVIA HELENA APARECIDA NICHIO. OBJETO: Prestação de 

serviços profissionais de cobertura, produção fotográfica e 

de vídeo, dos eventos de utilidade publica da Prefeitura de 

Ibirarema, em apoio ao Setor de Comunicação Municipal. 

VALOR: R$ 3.960,00 (três mil, novecentos e sessenta reais). 

ASSINATURA: 1º/10/2020. VIGÊNCIA: 1º/10/2020 a 

31/12/2020. 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONCURSO DE PROJETOS 

N.º 01/2020 O Senhor Prefeito do Município de Ibirarema 

- SP, comunica aos interessados que se encontra aberto no 

Setor de Licitações, o processo de Concurso de Projetos nº 

121/2020, que tem por objeto a Seleção de 10 (dez) 

projetos e 10 (suplentes) suplentes que contemplem a 

realização de atividades culturais nos segmentos de dança, 

música, artes plásticas e teatro em Ibirarema no Estado de 

São Paulo. DATA DA ABERTURA: 21/10/2020 a partir das 

14:00 Horas. O Edital com as especificações e demais 

detalhes, encontram-se à disposição dos interessados no 

site: www.ibirarema.sp.gov.br e-mail: 

licitação@ibirarema.sp.gov.br – Depto. de Licitações, na 

Av. Deputado Nelson Fernandes, nº 350, Ibirarema/SP - 

das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas. Fone/Fax – 

(14) 33071152. Ibirarema, 05 de outubro de 2020. THIAGO 

ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal 

 

EXTRATO E TERMO ADITIVO Nº 81/2020 CONTRATANTE: 

Prefeitura do Município de Ibirarema. CONTRATADA:  

presente procedimento qual seja, contratação da dupla 

Sertaneja “Léo & Raphael” para show artístico, a ser 

realizado no dia 09 de outubro de 2020, no evento 

“Ibirarema Rodeio Drive-in”, que ocorrerá no “Centro de 

Eventos Altair Pontremolez”, à empresa GOLFÃO 

PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 

10.975.972/0001-55, com sede na Av T 9 nº 2310, sala 106, 

Jardim América, na cidade de Goiania-GO, CEP: 74.255-220, 

pelo valor total de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais). 

Prefeitura Municipal de Ibirarema, 05 de outubro de 2020. 

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ – Prefeito Municipal.  

RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Ref. Inexigibilidade de Licitação nº 03/2020 – Processo nº 

120/2020 

A Prefeitura do Município de Ibirarema como condição de 

eficácia do ato que praticou nos termos do artigo 25, Inciso 

III, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna 

público que:  HOMOLOGOU todos os atos praticados no 

presente Processo Administrativo de Inexigibilidade de 

Licitação nº 03/2020, e, nos termos do artigo 26, da Lei 

Federal nº 8.666/93, e posteriores, RATIFICOU o julgamento 

proferido pela Comissão Municipal de Licitações, a qual 

adotou o parecer jurídico como fundamentação para decidir, 

ficando AUTORIZADA a contratação. Em consequência, 

ADJUDICOU o objeto do presente procedimento qual seja, 

contratação do cantor “Dunga” para show artístico estilo 

Drive in, a ser realizado no dia 12 de outubro de 2020, no 

“Centro de Eventos Altair Pontremolez”, à empresa FINO 

TOM PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 

19.499.619/0001-10, com sede na Rua José Cardoso 

Pimentel nº 83, sala 02, Vila Alabama, na cidade de São 

Paulo-SP, CEP: 08.110-490, pelo preço total de R$ 25.388,75 

(vinte e cinco mil, trezentos e oitenta e oito reais e setenta e 

cinco centavos). Prefeitura Municipal de Ibirarema, 05 de 

outubro de 2020. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ – Prefeito 

Municipal.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

CONTRATADA: ANNA CAROLINA OLIVEIRA CONSOLIM 

RIBEIRO ENGENHARIA ME. OBJETO: Prestação dos serviços 

técnicos profissionais de elaboração de Projeto de 

Segurança contra incêndio para o evento temporário 

“Ibirarema Rodeio Drive in”, a ser realizado no Recinto de 

Eventos Altair Pontremolez, no Município de Ibirarema-SP, 

compreendendo a instalação de extintores e sinalização.  

CONSTRUTORA AQUARIUS LTDA. OBJETO: prorrogação de 

prazo para execução dos serviços e vigência do contrato nº 

08/2018 até 31/12/2020. ORIGEM: Artigo 65, da Lei 

Federal nº 8.666/93. ASSINATURA: 04/09/2020. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 82/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

CONTRATADA: CONSTRUTORA AQUARIUS LTDA. OBJETO:  

 

 

 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 06/10/2020 Página 04

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

prorrogação de prazo para execução dos serviços e 

vigência do contrato nº 08/2020 até 31/12/2020. 

ORIGEM: Artigo 65, da Lei Federal nº 8.666/93. 

ASSINATURA: 04/09/2020. 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 83/2020 CONTRATANTE: 

Prefeitura do Município de Ibirarema. CONTRATADA: 

SANGEX CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: prorrogação do 

prazo de execução do serviço mencionado na cláusula 

segunda do contrato nº 11/2020, até a data de 05/11/2020. 

ORIGEM: Artigo 65, da Lei Federal nº 8.666/93. ASSINATURA: 

04/09/2020. 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 84/2020 CONTRATANTE: 

Prefeitura do Município de Ibirarema. CONTRATADA: 

SANGEX CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: prorrogação do 

prazo de execução do serviço mencionado na cláusula 

segunda do contrato nº 26/2017, a partir de 28/09/2020 até 

o prazo de 05/01/2021. ORIGEM: Artigo 65, da Lei Federal nº 

8.666/93. ASSINATURA: 22/09/2020. 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 85/2020 CONTRATANTE: 

Prefeitura do Município de Ibirarema. CONTRATADA: MARIA 

ELIZA COSTA ARANHA - MEI. OBJETO: alteração da 

CLÁUSULA SEXTA - DO PRAZO, para que fique constando à 

prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 26/2018 

por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 

24/09/2020 até 24/09/2021. ORIGEM: Artigo 57, Inciso II, da 

Lei Federal nº 8.666/93. ASSINATURA: 24/09/2020. 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 86/2020 CONTRATANTE: 

Prefeitura do Município de Ibirarema. CONTRATADA: SIDNEY 

MATIAS RODRIGUES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA. OBJETO: alteração da CLÁUSULA SEXTA - DO 

PRAZO, para que fique constando à prorrogação do prazo de 

vigência do Contrato nº 30/2019 por mais 12 (doze) meses, 

compreendendo o período de 30/09/2020 até 30/09/2021. 

ORIGEM: Artigo 57, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 

ASSINATURA: 30/09/2020. 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 87/2020 CONTRATANTE: 

Prefeitura do Município de Ibirarema. CONTRATADA: 

CONSTRUTORA AQUARIUS LTDA. OBJETO: prorrogando o 

prazo para execução dos serviços e vigência do contrato nº  

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

Contratada: ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVICOS DE 

ROTOMOLDAGEM LTDA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ACADEMIA AO 

AR LIVRE. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N.º 60/2020. 

VALOR: R$ 62.600,00. ASSINATURA: 22/09/2020. 

VIGÊNCIA: 12 meses. A referida Ata encontra-se disponível 

na integra no site www.ibirarema.sp.gov.br 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

Contratada: PAULO ALEXANDRE PENARIOL DA SILVA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

DISPENSADOR DE ALCOOL EM GEL COM PEDAL. ORIGEM: 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2020. VALOR: R$ 50.700,00. 

ASSINATURA: 01/10/2020. VIGÊNCIA: 12 meses. A referida 

Ata encontra-se disponível na integra no site 

www.ibirarema.sp.gov.br 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

Contratadas: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS 

FARMACEUTICOS LTDA; ALTERMED MATERIAL MEDICO 

HOSPITALAR LTDA; LOGGEN PRODUTOS PARA SAUDE 

EIRELI; PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI; 

CIRURGICA UNIAO LTDA; MARILDA MULLER DA SILVA E CIA 

LTDA; M. S. O. PROTEGE EIRELI; DIMALAB ELETRONICS DO 

BRASIL EIRELI; CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI; SNOP 

INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL LTDA. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS DE ENFERMAGEM. ORIGEM: PREGÃO 

ELETRÔNICO N.º 23/2020. VALOR: R$ 284.822,46. 

ASSINATURA: 01/10/2020. VIGÊNCIA: 12 meses. A referida 

Ata encontra-se disponível na integra no site 

www.ibirarema.sp.gov.br 

 

Decisão de Recurso - Pregão Presencial nº 62/2020 – 

Registro de Preços, objetivando a aquisição de luminárias 

de Led para a Iluminação Pública. “Ante a comprovação, 

através da assessoria contábil especializada, de que a 

empresa Recorrida, RSDC Comercial Eireli, atende as 

exigências do edital, mormente no que tange à 

comprovação de que há, nos documentos contábeis, 

índice de endividamento e que o mesmo obedece à  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2020 CONTRATANTE: 

Prefeitura do Município de Ibirarema. CONTRATADA: 

MEDCOR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS MÉDICOS PROFISSIONAIS PARA EXECUÇÃO DE 

LAUDOS DE EXAMES DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM - RX, 

PARA ATENDER OS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBIRAREMA/SP. ORIGEM: Pregão 

Presencial nº 56/2020. VALOR: R$ 30.000,00. ASSINATURA: 

21/09/2020. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2020 CONTRATANTE: 

Prefeitura do Município de Ibirarema. CONTRATADA: 

JÉSSICA MAIARA GOMES DA SILVA - ME. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TROCA DE LÂMPADAS, 

RELÊS, REATORES E ETC. EM RUAS E AVENIDAS NO 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA. ORIGEM: Pregão Presencial nº 

61/2020. VALOR: R$ 33.600,00. ASSINATURA: 02/10/2020. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

Contratada: ADRIANO ROBERTO APARECIDO LOPES. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED PARA DIVERSOS 

EVENTOS. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N.º 54/2020. 

VALOR: R$ 165.000,00. ASSINATURA: 14/09/2020. 

VIGÊNCIA: 12 meses. A referida Ata encontra-se disponível 

na integra no site www.ibirarema.sp.gov.br 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

Contratada: DIANA CRISTINA PEREIRA ME. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA 

REALIZAÇÃO DE 07 LIVES DE RODEIO NA CIDADE DE 

IBIRAREMA/SP. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N.º 57/2020. 

VALOR: R$ 221.620,00. ASSINATURA: 16/09/2020. 

VIGÊNCIA: 12 meses. A referida Ata encontra-se disponível 

na integra no site www.ibirarema.sp.gov.br 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 59/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

Contratada: DIANA CRISTINA PEREIRA ME. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITA 

GRADUADA SIMPLES (BGS), PEDRISCO, PÓ DE PEDRA E BICA  

cláusula editalícia, nego provimento ao recurso interposto 

pela empresa Novvalight Indústria e Comércio Ltda, 

determinando o regular prosseguimento do certame para 

todos os fins e efeitos legais.” Ibirarema, 05 de outubro de 

2020. THIAGO ANTÔNIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal. 

 

 

28/2019 até 31/12/2020. ORIGEM: artigo 65 do inciso II da 

Lei Federal n.º 8.666/93. ASSINATURA: 30/09/2020. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Ibirarema. 

CONTRATADA: MEDCOR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS MÉDICOS PROFISSIONAIS PARA EXECUÇÃO 

DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, PARA ATENDER OS 

PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 

DE IBIRAREMA/SP. ORIGEM: Pregão Presencial nº 55/2020. 

VALOR: R$ 85.740,00. ASSINATURA: 21/09/2020. 

 

 

CA CORRIDA. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N.º 59/2020. 

VALOR: R$ 158.120,00. ASSINATURA: 17/09/2020. 

VIGÊNCIA: 12 meses. A referida Ata encontra-se disponível 

na integra no site www.ibirarema.sp.gov.br 

 

 



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 06/10/2020 | Página 05

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 06/10/2020 | Página 06

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 06/10/2020 | Página 07

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 06/10/2020 | Página 08

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 06/10/2020 | Página 09

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 06/10/2020 | Página 10

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 06/10/2020 | Página 11

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 06/10/2020 | Página 12

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 06/10/2020 | Página 13

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 06/10/2020 | Página 14

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 06/10/2020 | Página 15

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 06/10/2020 | Página 16

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 06/10/2020 | Página 17

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 06/10/2020 | Página 18

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 06/10/2020 | Página 19

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.



 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 06/10/2020 | Página 20

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

SEÇÃO II 

PODER LEGISLATIVO 

 

SEÇÃO III 

INEDITORIAS 

 

 

 

 
 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20

